平成 31 年 3 月 5日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学大学院医学研究科視覚科学

       講師 野崎 実穂 電話：052-853-8251

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

世界緑内障週間に合わせオアシス２１をグリーンにライトアップします

名古屋市立大学は、昨年に引き続き、緑内障※1啓発のための国際的なイベント「世界緑

内障週間※2」に合わせて行われる「ライトアップ in グリーン運動※3」に協力する形で、オ

アシス２１をグリーンにライトアップすることといたしましたのでお知らせいたします。

※1 40 歳以上の 20人に 1人が罹患しているとされる眼の疾患で、日本人の中途失明原因疾患の第

１位となっています。近年の診断技術や治療法の進歩により、早期に発見し治療を継続するこ

とで失明に至る可能性は大幅に減らすことができます。

※2 平成 20 年から世界緑内障連盟と世界緑内障患者連盟が主体となって行われている緑内障啓発

のための国際的なイベントです。今年は 3月 10 日(日)～16日(土)に行われ、期間中は様々な

イベントや啓発運動が行われます。

※3 日本緑内障学会が緑内障の認知と啓発に向けて、緑内障の「緑」にちなみ、各地のランドマー

クをグリーンにライトアップする取り組みです。今回は全国 67 のランドマークで行われる予

定です。

記

1 ライトアップ日時

 3月 10日(日)～3 月 16日(土) 日没～23時 00 分

2 同時に実施する啓発活動

 オアシス２１内において、自立型掲示パネルを用いたポスター展示を

 行うことで緑内障に関する啓発も実施予定

3 共催

 名古屋市立大学病院アイセンター、日本緑内障学会、愛知県眼科医会、

 名古屋ウエストライオンズクラブ

A4サイズ：1ページ